
ľRU
početnou 

iní tvorové 
likostí.

he objevili v triasu, nejstarším 
Tohor, před 245-208 miliony let.

lSOŽRAVCI
Ш menšími dinosaury byli zastoupeni 

i rychlí, obratní a úspěšní predátofi.

18 VEIvCÍ MASOŽRAVCI
Velcí masožraví dinosauři byli dokonale 
přizpůsobeni к lovu a zabíjení objemné 
kořisti včetně obrovských býložravých 
dinosaurů.

20 KRÄL DINOSAURŮ
Titul krále dinosaurů patří tyranosaurovi - 
pravděpodobně nejznámějšímu 
dinosaurovi vůbec.

řm věkem dinosaurů byla jura, střední 
lobi druhohor, před 208-145 miliony let.

;řída
Mnozí z nejbizarnějších a neznámějších 
dinosaurů se objevili během křídy, 
nejmladšího období druhohor, před 145-65 
miliony let.

14 ZKAMENĚLÍ DINOSAUŘI
Zkameněliny nám poskytují většinu 
informací o tvorech, kteří vyhynuli před 
mnoha miliony let.

22 NEJVĚTŠÍ BÝEOZRAVCI
Velcí býfbžravci představovali více než 
polovinu všech dnes známých dinosaurů.

24 RYCHLÍ BÝLOŽRAVCI
Ne všichni býložraví dinosauři byli pomalí 
a těžkopádní obři jako sauropodi.

26 BÝLOŽRAVCI
S KYJOVITÝM OCASEM
Někteří býložraví dinosauři měli tělo

Itvrdými pláty a na konci ocasu



50 ROHATÍ DIN
Triceratops měl na 
krku mohutný kS 
proti nepřátelům

i mavě tfí r 
krku mohutný kostěný Hrnec na

52 DINOSAUŘI $ HŘEBENY*, -, 
Parasaurolofus, lambeosaurus a mnozí
další dinosauři měli na hlavě výrazné 
kostěné hřebeny.

34 PRAVÍCÍ ÍETCI .. 'Stes
Ptakoještěři nebyli dinosauři, ale abrbvMlB«. 
létající plazi, kteří žili vé stejné době.

56 ŽIVOT VE VODĚ
Ve stejné době jako dinosauři žilo ve vodě 
velké množství různých plazů.

38 DINOSAUŘI MLÁĎATA
Mláďata dinosaurů se líhla z vajec s tvrdou, 
křehkou skořápkou, která připomínala 
vejce současných ptáků.


